এ সময় আর একটি পত্রিকার কথা বিশেষ ভাবে উল্লেখ করতে হয়, সেটি ঢাকা থেকে হরিশচন্দ্র মিত্র সম্পাদিত কবিতা কুসুমাবলী (১৮৬০), তাঁরা মনে করতেন বঙ্গীয় কবিতার উৎকর্ষ সাধন ও বিশুদ্ধ কাব্যকলা প্রচার দ্বারা জনমগুলীর কল্যাণ বর্ধনই এতৎ পত্রিকা প্রচারের উদ্দেশ্য। সুলভ -এর সমসাময়িককালে কেশবচন্দ্র সেন এক পয়সায় একটি সাপ্তাহিক পত্রিকা প্রকাশ করেন (১ অগ্রহায়ণ ১২৭৭ / ১৮৭০), সোমপ্রকাশ -এর মতো সে পত্রিকা রায়তদের উপর জমিদারি ও সরকারের অত্যাচারের কথা অত্যন্ত সাহসের সঙ্গে লিখতে দ্বিধা করত না। অবোধবন্ধু-র সমসময়ে মজিলপুরের তণ ব্রাহ্ম উমেশচন্দ্র দত্ত মাসিক বামাবোধিনী পত্রিকা (১৮৬৩) সম্পাদনা করেন, সে পত্রিকার উদ্দেশ্য এই পত্রিকাতে স্ত্রীলোকদিগের আবশ্যিক সমুদয় বিষয় লিখিত হইবে।